
CONSORZIO DI BONIFICA LITORALE NORD 

00124 Roma – Via Del Fosso di Dragoncello, 172 
_____________________ 

Estratto del verbale della seduta del Comitato Esecutivo 

Deliberazione N. 138  C.E.  del 13/01/2026 

L’anno duemilaventisei, il giorno 13 (tredici) del mese di gennaio alle ore 15:00 si è riunito in 

presenza presso la sede consortile sita in Viale delle Idrovore di Fiumicino n. 304 - Focene e in 

modalità telematica utilizzando la piattaforma Zoom Meeting, il Comitato Esecutivo a seguito di 

regolare convocazione del Presidente con nota prot. n. 296 del 09/01/2026 per discutere e deliberare 

sul seguente: 

 
 

ORDINE DEL GIORNO 

 

Omissis 

 

23) TRIBUNALE DI VELLETRI – SOC. SPECI SRL – PROCEDURA DI 

SOVRAINDEBITAMENTO – AFFIDAMENTO INCARICO 

 

Omissis 

Sono presenti i Signori: 

 SACCHETTI   NICCOLO’   Presidente 

 FERRAZZA AURELIO   V. Presidente  

 TIOZZO STEFANO    V. Presidente 

 DESTRO CLAUDIO    Componente  

 SERAFINI ALESSANDRO   Componente  
 

E’ presente il Direttore Generale del Consorzio 

RENNA ANDREA 

 

E’ presente il Direttore Tecnico 

BURLA PAOLO 

 

Assenti giustificati: 

/ 

Assenti ingiustificati: 

/ 

Assume la Presidenza: 

SACCHETTI NICCOLO’ 

 

Segretario: 

RENNA ANDREA 

 

Il Presidente, constatato il numero legale dei presenti, a norma dell’art. 33 dello Statuto consorziale, 

dichiara aperta e valida la seduta.  

Si passa quindi a trattare l’argomento posto all’ordine del giorno: 

 



23) TRIBUNALE DI VELLETRI – SOC. SPECI SRL – PROCEDURA DI 

SOVRAINDEBITAMENTO – AFFIDAMENTO INCARICO 

 

 

IL COMITATO ESECUTIVO 

 

VISTA la Legge Regionale n. 4 del 21 gennaio 1984; 

VISTA la Legge Regionale n. 53 del 11 dicembre 1998; 

VISTA la Legge Regionale n. 12 del 10 agosto 2016 avente ad oggetto “Disposizioni per la 

semplificazione, la competitività e lo sviluppo della regione”;  

VISTO che con deliberazione della Giunta Regionale del Lazio del 19/11/2019 n. 847 pubblicata 

sul BURL n. 96 del 28/11/2019 è stato approvato lo Statuto del Consorzio di Bonifica Litorale Nord 

a termini dell’art. 11 della L.R. 10/08/2016, n. 12; 

VISTA la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 1 del 06/03/2025 di insediamento del 

Consiglio di Amministrazione; 

VISTA la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 2 del 06/03/2025 con la quale è stato 

eletto il Dott. Niccolò Sacchetti Presidente del Consorzio di Bonifica Litorale Nord; 

VISTA la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 3 del 06/03/2025 con la quale sono 

stati eletti i consiglieri Aurelio Ferrazza e Stefano Tiozzo Vice Presidenti del Consorzio di Bonifica 

Litorale Nord; 

VISTA la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 4 del 06/03/2025 con la quale sono 

stati eletti Claudio Destro e Alessandro Serafini membri del Comitato Esecutivo del Consorzio di 

Bonifica Litorale Nord; 

VISTO il ricorso pervenuto al Consorzio in data 30 dicembre 2025, assunto al protocollo consortile 

n. 20784, ad istanza della Società Speci S.r.l., ai sensi dell’art. 19 del Codice della Crisi di Impresa 

e dell’Insolvenza (CCII) innanzi al Tribunale Ordinario di Velletri; 

CONSIDERATO che tale procedura di composizione negoziata si applica al fine di risolvere la crisi 

in cui attualmente verte la stessa Società;  

RICHIAMATA la relazione del settore catasto del 8 gennaio 2026, assunta al protocollo consortile 

n. 224, custodita in atti ove emerge che la Speci S.r.l. risulta iscritta nei ruoli annuali di 

contribuenza per diritti di proprietà riferiti all’immobile sito in Pomezia (RM) alla Via della 

Solfatara Km 11,500 e che dalla posizione contributiva della consorziata alla data del 31 dicembre 

2025, risulta ancora un debito insoluto pari ad Euro 16.069,53, giusto documento riepilogativo 

allegato alla relazione del settore catasto; 

RICHIAMATA la relazione del Capo Settore Legale, Gare e Contratti, custodita in atti, ove, dopo 

una puntuale esposizione dei fatti si ritiene necessaria la costituzione del Consorzio nel predetto 

giudizio al fine di precisare il credito pendente nei suoi confronti e per monitorare l’andamento del 

giudizio al fine di recuperare il credito attualmente ancora pendente. 

VISTA la disponibilità resa dal Capo Settore Legale Gare e Contratti, Avv. Michele Scarantino, per 

l’espletamento degli adempimenti riguardanti il Processo Civile Telematico per le relative udienze 

che verranno convocate; 

Tutto ciò premesso e considerato, a voti unanimi 

 

DELIBERA 

 

In conformità delle premesse che fanno parte integrante e sostanziale del presente deliberato: 

DI COSTITUIRSI nel giudizio innanzi al Tribunale Ordinario di Velletri promosso dalla Speci 

S.r.l. ai sensi dell’art. 19 del Codice della Crisi di Impresa e dell’Insolvenza (CCII); 

DI CONFERIRE l’incarico all’Avvocato Michele Scarantino Capo Settore Legale Gare e Contratti,  



per la costituzione dinanzi al Tribunale Ordinario di Velletri, nelle forme previste dal Processo 

Civile Telematico, conferendo altresì al medesimo la rappresentanza in giudizio alle udienze che 

verranno convocate dal Tribunale. 

LA PRESENTE deliberazione non è soggetta a controllo, ai sensi dell’art. 28 della Legge Regionale 

n. 4 del 21/01/1984, e ss.mm.ii. 

LA PRESENTE deliberazione verrà pubblicata nelle forme previste dallo Statuto consortile e 

secondo legge. 

 

 

IL PRESIDENTE 

               (Dott. Niccolò Sacchetti) 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

            ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs n. 39/93 

                  IL SEGRETARIO 

                (Dott. Andrea Renna)  

   Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs n. 39/93 

 

 

 

PER COPIA CONFORME L’ORIGINALE 

IL SEGRETARIO 

(Dott. Andrea Renna) 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa  

ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs n. 39/93 

 

 


